89b; Muneccimbaşı, 389b; Cenabi, el-Eylemü'z-zâhir fi ahbari'l-
evâil ve'l-evâhir, 4o7b; Enzyklopaedie des Islam, al-Kuds, Sulunan, Rıdvan mad-
deleri; Isim. Ansk. İlgazi mad.

15 Ibn Kalanisi, Ibnu'l-Esir, Ibn Müyesser, gost. yerler. Kudüs'ün Artuk°.
ğullarmdan almış tarihini Ibn Kalanisi, Ibn Mnyesser, Ibn Hallikan H. 491 (1097-
1098) olayları arasında zikretmişlerse de bu bizce doğru görülmüyor. Çünkü, melik
Rıdvan, kardeşi Dukak'tan Dımışk'ı almak için harekete geçer. Surlarının çok
kuvvetli olması sebebiyle, buna muvaffak olamayacağını anlar ve yanında Antak-
ya hâkimi Yağısıyan olduğu halde Fatımiler tarafından zaptedilmiş bulunan Ku-
düs'ü almağa teşebbüs ederse de (H.

Musa'nın öldürülmesinden sonra, Sökmen hiç vakit kay-
betmeden hemen geri dönmüş, onun kendisine vaad etmiş olduğu
Hısn-ı Keyfa kalesini, Musa'nın buradaki nâiblerinden teslim al-
mıştır (H. 495= ııo2 yılı sonlan) 39. Sökmen, Hısn-ı Keyda'yı ele
geçirdikten sonra burada ilk olarak Artuklulann "Hısn-ı Keyfa"
veya "Sökmeniyye Tabakası" denilen kolunu tesis etmiştir ki bu
kol, H. 629 (1231) yılında Eyyubiler tarafından ortadan kaldınlın-
caya kadar devam edecektir.

" Ibnü'l - Esir, X., ı 20; Ikd, III., 2 I gb ; - hazire, 8ob; Ebü'l - Fida,
II., 215; Müneccimbaşı, 3891); Cenabi, 407b.

37 Ibnü'l - Esir, X., 1 20.
38 Türkmen Musa öldürüldükten sonra, bu civarda bir tepeye gömülmüş

Durumunun ağır olduğunu
gören adamlan, Hısn-ı Keyfa'ya geri dönülmesini tavsiye etmişlerse
de Sökmen bunu reddetmiş ve "bilâkis yoluma devam etmek isti-
yorum, eğer iyi olursam üzerime düşen görevi yapacağım, Allah,
ölümden korku sebebiyle küffar ile savaştan geri döndüğümü
görmesin, yok eğer ecelim gelir de ölürsem, Allah yolunda savaşa

55 Ibrıti'l-Esir, X., 136; Ibn Kalanisi, 146; Ikd, II!., 225b; Kitabü'l-iber,
V., 36.

" H. 470 yılında (1078) Nasruddevle büyük bir Fatıml ordusu ile Dımışk'ı ikin-
ci defa kuşatmaya başladığı zaman, buranın hâkimi emir Atsız, sultan Melikşah
tarafından aynı tarihte Suriye ülkesi kendisine ıkta edilmiş bulunan Tacüd-
devle Tutuş'u yardıma çağırmıştı.